
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

REKAPITULACE CYKLOOPATŘENÍ REALI)OVANÝCH 

V ROCE  A NÁVRH CYKLOOPATŘENÍ 

PRO ROK 2016 S VÝHLEDEM NA DALŠÍ ROKY 

  



  
 (strana 2 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2 

 

 

BŘE)EN  

 

 

Objednatel: 

Statutár í ěsto Br o     

Do i iká ské á . , PSČ   Br o 

zastoupe ý Od ore  dopra  Magistrátu ěsta Br a 

 

 

Zhotovitel:         

Br ě ské ko u ika e a.s. 

Re eská třída / a, PSČ   Br o, Štýři e 

Držitel ertifikátu s sté u jakosti dle ČSN EN ISO ,  

 

 

Autorský kolektiv: 

I g. Lukáš Ko kolský – sa ostat ý projekta t 

  



  
 (strana 3 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

3 

 

 

Obsah: 

 ÚVOD 4 

 OPATŘENÍ PRO CYKL)STY OBECNĚ  5 

.  Opatře í li iová 5 

.  Opatře í ploš á 5 

.  Opatře í odová 5 

2.4 Doprovod á i frastruktura 5 

 POP)S OPATŘENÍ PRO CYKLISTY 6 

.  V hraze ý pruh pro klist  v HDP 6 

.  C klopiktogra ový koridor v HDP 6 

.  Společ á e o sa ostat á stezka pro klist  v HDP e o přidruže é  doprav í  prostoru 7 

.  C kloo ous ěrk  7 

3.5 Komunikace s dovole ý  vjezde  klistů 7 

 REKAP)TULACE OPATŘENÍ PRO CYKL)STY V ROCE 2015 8 

.  Opatře í pro klist  realizova á 8 

.  Opatře í pro klist  ve fázi před realiza í odhad realiza e  8 

.  Opatře í pro klist  ve fázi příprav odhad realiza e ejdříve  9 

5 POPIS OPATŘENÍ PRO CYKL)STY V ROCE 2015 10 

.  Opatře í pro klist  realizova á 10 

.  Opatře í pro klist  ve fázi před realiza í odhad realiza e  14 

6 ZÁVĚR 18 

 

  



  
 (strana 4 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

4 

1 Úvod  

Te to doku e t l zpra o á  a základě požada ku Od oru dopra  Magistrátu ěsta 
Brna, za účele  shr utí opatře í pro klist  realizo a ý h a úze í ěsta Br a  roce 2015 

s ýhlede  a ýsta u o ý h klopruhů, klotras a klostezek  lete h ásledují ích.   

O sahe  je přede ší  sez á e í s růz ý i druh  opatře í pro klist , z i hž ejdůležitější 
jsou podro ě popsá a a dopl ě a i o ilustrač í o rázek, tak a  i čte áři z řad eřej osti porozu ěli 
použí a é ter i ologii a t ořili si last í předsta u apř. o připra o a ý h projekte h  lízkosti 
jeji h dliště. Dále jsou popsá a jed otli á opatře í pro klist , která la  ro e  realizo á a. 
Tato opatře í jsou dopl ě a i o fotografie. V další části jsou již pouze slo ě ez fotodoku e ta e  
popsá a opatře í připra e á k realizaci v roce . Opatře í, která jsou  součas osti projekto á a, 

e o se zaháje í přípra  předpokládá  ej ližší do ě, jsou pouze vyjme o á a s dopl ě í  
u ažo a ého t pu opatře í. 

  



  
 (strana 5 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

5 

 Opatře í pro klist  o e ě  

Opatře í pro klist  lze  zásadě dělit na: 

 opatře í li io á 

 opatře í ploš á 

 opatře í odo á 

 dopro od á i frastruktura 

.  Opatře í li iová 

. .  Hlav í doprav í koridor  

 důležité ěstské radiál  

 dopra í ýz a  = r hlé a ezpeč é dosaže í íle est  

 záje é propoje í íst a ídk  a poptá k  

 hraze é pruh  pro klist  sa ostat é   HDP 

 hraze é pruh  pro klist   kombinaci s vozidly BUS nebo taxi v HDP 

 klopiktogra o é koridor  pro klist   HDP 

 í eúčelo é pruh   udou u  

. .  )áklad í rekreač í koridor  

 stezk  a tras  kole  řek 

 pře ažují í rekreač í ýz a  = i sa ot á esta je íl  

 odliš é kategorie uži atelů a rozdíl é prostoro é árok  klisté, pěší, i -li e ruslaři  

 stezk  pro hod e a klist  s íše é i segrego a é 

.  Opatře í ploš á 

 opatře í a še h ostat í h ko u ika í h zej é a íst í h ko u ika í h  zasta ě ý h 
o t ý h el í h  

 zajiště í ploš é prostup osti úze í skrze stá ají í jed os ěr é ko u ika e  

 az a a postup ou realiza i u ele ý h zklid ě ý h zó   Br ě )ó   

 kloo ous ěrk  o kle se společ ý  pro oze  klistů a ostat í h ozidel a společ é 
vozovce) 

 komunikace s do ole ý  jezde  klistů 

2.3 Opatře í odová 

 opatře í a še h ko u ika í h 

 odstra ě í odo ý h zá ad pro klist  a ko u ika i 
 zej é a se jed á o kříže í klisti ký h koridorů klotras, klostezek  s ostat í 

necyklistickou infrastrukturou 

2.4 Doprovod á i frastruktura 

 stojany pro kola 

 parko a í do  pro kola 

 parko a í o  pro kola 

 s sté  B+R 

 s sté  sdíle í kol Bikeshari g  



  
 (strana 6 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

6 

3 Popis opatře í pro klist  

.  V hraze ý pruh pro klist  v HDP 

Struč á harakteristika: 

 poh  klist  ůči ostat í dopra ě je pl ě 
odděle   

 hod é opatře í a ko u ika í h s šší 
intenzitou dopravy 

 hraze ý pruh pro klist  ůže ýt 
realizo á  jako společ ý s vozidly BUS, 

případ ě TAXI 
 hraze ý pruh je z ače  s islý  SD) 

č. IP 20a,b) a vodoro ý  dopra í  
z ače í  VD) č. V a e o V 2b)   

 ej šší do ole á r hlost ozidel je 
a i ál ě 50 k /h o kle dle o e é 

úpra  pro ozu a PK  

 na s ětel ě říze ý h křižo atká h se zřizují i čeka í prostor  pro klist  VD) č. V 19) 

 opatře í ůže ýt  ěkterý h íste h z dů odů edostateč é šířk  ko u ika e ezi 
o ru a i částeč ě ahraze o realiza í klopiktogra o ého koridoru 

.  C klopiktogra ový koridor v HDP 

Struč á harakteristika: 
 poh  klist  ůči ostat í dopra ě e í ijak odděle   
 klista se poh uje a ozo e společ ě s ostat í i ozidl  

 odoro ý  dopra í  z ače í  VD) č. V  je a ozo e opti k  z ázor ě  doporuče ý 
pohyb cyklisty 

 pro řidiče ostat í h ozidel pří o e plý ají  ístě realiza e piktokoridoru žád é z lášt í 
po i osti platí usta o e í záko a č. /  S .  plat é  z ě í  

 ej šší do ole á r hlost ozidel je a i ál ě  k /h o kle dle o e é úpra  pro ozu 
na PK) 

 a ko u ika i se e a hází s ěro é o louk  alý h polo ěrů, podél ý sklo  je příz i ý, 
e istuje pohledo ý ztah ezi klistou a protijedou í  řidiče  

 i te zita dopra  a ko u ika i se poh uje řádo ě do -14 tis. vozidel/24 hod.)  

 

 
 

O rázek 2 - C klopiktogra ový koridor zdroj: Metodi ká po ů ka pro v z ačová í poh u klistů v HDP  

  

O rázek 1 - V hraze ý pruh pro klist  zdroj: TP 79  



  
 (strana 7 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

7 

.  Společ á e o sa ostat á stezka pro klist  v HDP e o přidruže é  doprav í  prostoru 

Struč á harakteristika: 
 pohyb cyklisty ůči ostat í dopra ě je pl ě 

odděle  segrego á  a ede ý uď  HDP 

e o častěji  přidruže é  dopra í  
prostoru nebo mimo komunikaci 

 hod é opatře í a ko u ika í h 
s vysokou i te zitou dopra  í e ež 
20 tis. vozidel/24 hod.) nebo ej šší 
dovolenou r hlostí šší ež  k /h  

 stezka slouží uď pouze klistů , e o 
u ožňuje i užití hod i společ ý pro oz  

 je použito žd  přísluš é s islé dopra í 
z ače í C a,  resp. C 9/10), příp. 
v kombinaci s odoro ý  dopra í  z ače í  VD) č. V 1a nebo V 2b)   

.  C kloo ous ěrk   

Struč á harakteristika: 
 cyklista se pohybuje na vozovce 

uď společ ě s ostat í i ozidl   
souladu se záko e  č. /  
S .  e o e s é  segrego a é  
jízd í  pruhu    

 ej šší do ole á r hlost še h 
ozidel je ej ýše  k /h  při 

segrego a é  pro ozu klisti ké 
dopra  e o ej ýše  k /h 
(resp. 20 km/h v o t ý h a pěší h 
zó á h  při společ é  pro ozu 

klisti ké a ostat í dopra   
 s islé D) č. IP  a č. B  je 

dopl ě o dodatko ý i ta ulka i 
č. E a,  a který h je z ače o 
skuteč é uspořádá í jízd  

klist  ůči ostat í  ozidlů   
  elé dél e e o je  a začátku 

a a ko i, příp.  íste h příč ý h aze , ůže ýt dopl ě  piktokoridor VD) č. V  e o 
je z ače  sou islý segrego a ý o hra ý  klopruh VD) č. V 14) 

3.5 Komunikace s dovole ý  vjezde  klistů  

Struč á harakteristika: 
 še h  íst í a účelo é ko u ika e o e ě   
 do ole ý jezd a ko u ika i je o kle u ož ě  še  ozidlů  čet ě klistů  e o je 

i stalo á a s islá dopra í z ačka, která klistů  jezd do oluje  souladu s platnou 

legislati ou SD) č. B  „)ákaz jezdu še h otoro ý h ozidel“  

                                                                                                                                                                                                 

O rázek 4 - C kloo ous ěrka zdroj: TP 79  

O rázek 3 - Společ á stezka pro klist  zdroj: TP 79  



  
 (strana 8 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

8 

4 Rekapitula e opatře í pro klist  v roce 2015  

4.1 Opatře í pro klist  realizovaná   

 Uli e Sol ič í MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem  

 Uli e Do i iká ská MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý 
piktogra o ý  koridore  

 Ulice Sirotkova (MK) – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem 

 Ulice Veselá (MK) – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í  
 Do i iká ské á ěstí (MK) – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í  
 Křižo atka Olo ou ká  ra pa Čer o i ká (II/430) – hraze ý pruh pro 

klist /piktogra o ý koridor 

 Sou ěh s klotrasou č.  MK  – společ á stezka pro hod e a klist  

 U ož ě í elode ího jezdu klistů do pěší zó  v e tru ěsta kro ě uli e Česká 

4.2 Opatře í pro cyklisty ve fázi před realiza í (odhad realizace 2016)  

 Uli e Jihla ská II/  – o ous ěr ý piktogra o ý koridor 

 Uli e Pisáre ká MK  – stoupa í hraze ý pruh pro cyklisty 

 Uli e Olo ou ká II/430) – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Ulice Resslova (MK) – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem 

 Uli e Žižko a MK  – z ě a orga iza e dopra  

 Uli e Orlí MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem 

 Ulice Za Divadlem (MK) – z ě a orga iza e dopra  

 Uli e D ořáko a MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem 

 Uli e Jezuitská MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý piktogra o ý  
koridorem 

 Uli e Be ešo a MK  – stezka pro chodce s po ole ý  pro oze  klistů 

 Uli e Kolej í MK  – stoupa í hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Te h i ká MK  – stoupa í hraze ý pruh pro klist   
 Uli e Optátova (MK) – stoupa í hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Pod Ne o i í MK  – protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý 
piktogra o ý  koridore  

 Uli e Li uši a třída MK  – hraze ý stoupa í pruh pro klist  

 Uli e Gajdošo a MK  – společ á stezka pro chodce a cyklisty 

 Uli e Bu e íčko a MK  – společ á stezka pro hod e a klist   
 Úsek S rate ká – Strá ského MK  – společ á stezka pro hod e a klist  

 CT č. 5260 (MK) – opatře í pro klist  a úze í MČ Brno - Malo ěři e 

 Uli e K í ičská II/  – instala e odí í stě  

  



  
 (strana 9 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

9 

4.3 Opatře í pro klist  ve fázi příprav (odhad realiza e ejdříve )  

 Uli e No olíšeňská MK  – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Líšeňská MK  – stoupa í hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Od ojářská MK  – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Ulice Vejrostova (MK) – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Pro az íko a MK  – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Těže í MK  – o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist  

 Uli e Dlouhá MK  – stoupa í hraze ý pruh pro cyklisty 

 Uli e El. Pře slo  MK  – hraze ý pruh pro klist /piktogra o ý koridor pro klist  

 Uli e Oso á MK  – stoupa í hraze ý pruh pro klist  

 C kloo ous ěrk   zó á h   o laste h A to í ská a Groho a 

 

V ro e  ude pro íhat zpra o á í doku e ta e dle Sta e ího záko a a tě hto projekte h: 
 )á rdo i ká – Cejl – přejezd pro klist  ost přes S ita u  

 No olíšeňská – Mifkova – pře ístě í pře hodu a hraze ý klopruh 

 Kašta o á – přejezd pro klist  CT č. 5) 

 Hladíko a – podjezd pro klist  CT č. 5) 

 Stezka pro pěší a klist  – paralel í ěte  CT č.  úsek Vo áčko a – Sokolova) 

 Bikesharing – s sté  sdíle í jízd í h kol 
 Biketower – parko a í dů  pro kola 

 Stojany pro kola 
  



  
 (strana 10 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

10 

5 Popis opatře í pro klist  v roce 2015 

5.1 Opatře í pro cyklisty realizova á   

5.1.1 Ulice Sol ič í (MK)  

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

20  l zrealizo á  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  
piktogra o ý  koridore . Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta.  

5.1.2 Ulice Do i iká ská (MK)  

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

16   l zrealizo á  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  
piktogra o ý  koridore . Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta. 

 

 

5.1.3 Ulice Sirotkova (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

  l zrealizo á  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  
piktogra o ý  koridore . V souvislosti s u ož ě í  protis ěr é jízd  klistů b lo ut é 

v to to úseku s ížit a i ál í r hlost a  km/h. Toto opatře í záro eň přispí á k ětší 
ezpeč osti dětí při estě do )Š Sirotko a  lízkosti křižo atk  Sirotko a  Králo a. 

 

O rázek 5 - vjezd a výjezd z kloo ous ěr é uli e Do i iká ská 

O rázek 6 - vjezd do kloo ous ěr é ulice Sirotkova a cyklopiktogramy 



  
 (strana 11 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

11 

5.1.4 Ulice Veselá (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

170  l zrealizo á  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í. Úpra a zajišťuje ploš ou 
prostupnost úze í v e trál í části ěsta.  

 

5.1.5 Do i iká ské á ěstí (MK) 

Do i iká ské á ěstí je íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  

cca 100  l zrealizo á  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í. Úpra a zajišťuje ploš ou 
prostup ost úze í  e trál í části ěsta.   

 

 

  

O rázek 7- vjezd a výjezd z kloo ous ěr é uli e Veselá 

O rázek 8- vjezd a výjezd z kloo ous ěr é uli e Do i iká ské á ěstí 



  
 (strana 12 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

12 

5.1.6 Křižovatka Olo ou ká  ra pa Čer ovi ká (II/430) 

Ulice je obous ěr ou íst í ko u ika í II. tříd  s ěr á ko u ika e . V úseku křižo atk  se 
sil. II/   dél e cca 250 m byl e s ěru z centra zrealizo á  hraze ý pruh pro cyklisty, 

v opač é  s ěru piktogra o ý koridor pro klist . 

 

5.1.7 Sou ěh s CT č. 1 (MK) 

No ě la z ače a sou ěž á klotrasa č. 1A s cyklotrasou č.  na pra é  řehu řek  
Svratky. Cyklotrasa č. A začí á u ostu přes řeku S ratku a uli i Re eská třída a pokračuje 
podél pra ého řehu řek  po íst í ko u ika i IV. tříd  pod hode  pod uli í Heršpi ká, dále 
podjezd  pod želez ič í i tratě i až ke křižo at e uli  Kšíro a  Vodařská. Odtud dále ro ě po 
uli i Dufko o á řeží a po íst í ko u ika i IV. tříd  až k ostu přes řeku S ratku u Sporto ího 
areálu H ě ko ského. )de z ače á klotrasa č. A ko čí. V z ače ý úsek á délku a 460 m 

a sou ěh klotras je prů ěž ě z ače  s islý  dopra í  z ače í  SD) č. IS . Cyklotrasa se 

ětši ou a hází a íst í h ko u ika í h IV. tříd  a je oz ače a s islý  dopra í  z ače í  
C a „Stezka pro hod e a klist “. V íste h podjezdů želez ič í h tratí a kříže í klotras  
s ji ý i poze í i ko u ika e i je z ače í klotras  po o í s islého dopra ího z ače í 
uko čo á o. 

  

O rázek 9 - v hraze ý klopruh v křižovat e Olo ou ká  ra pa Čer ovi ká pohled z e tra  

O rázek 10 - z ázor ě í sou ěhu klotras  po o í doprav ího z ače í IS  a přeruše í po o í C9  



  
 (strana 13 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

13 

5.1.8 U ož ě í elode ího vjezdu klistů do pěší zó  kro ě uli e Česká (MK) 

V listopadu  došlo ke z ě ě orga iza e dopra   histori ké  jádru ěsta Br a. Stá ají í 
pěší zó a, která la rozděle a do tří o lastí s odliš ý  reži e  orga iza e dopra , v růz é 

íře do olo ala klistů  jezd do jed otli ý h o lastí. No ě z iklá pěší zó a se rozšířila a í 
je rozděle a do pěti o lastí. Kro ě zó  a uli i Česká, kde e í jezd klistů do ole  z dů odu 

soké i te zit  hod ů, ají o ě klisté u ož ě  jezd do pěší zó   e tru ěsta po elý 
den. 

 

 

  

O rázek 11 - vjezd do pěší zó , doprava v pěší zó ě v uli i Masar kova 



  
 (strana 14 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

14 

5.2 Opatře í pro klist  ve fázi před realiza í (odhad realizace 2016)    

5.2.  Uli e Jihlavská II/ ) 

Uli e Jihla ská II/  je důležitá čt řpruho á radiál í ko u ika e II. tříd  s intenzitou dopravy 

v řeše é  úseku při liž ě   ozidel za  hodi  z toho je  % ozidel těžký h . Před ět ý 
úsek délk  při liž ě   je součástí u ele ého tahu pro klist  edou ího z No ého Lísko e 
do e tra, který l realizo á   ro e . I te zita klisti ké dopra   to to úseku se 
poh uje dle zdrojů BKOM-ÚDI  roz ezí –  klistů za  hodi  e šed í de . S ohledem 

a jeji h ezpeč ost a záro eň ezpeč ost še h účast íků pro ozu a PK je zde a rže  
o ous ěr ý piktogra o ý koridor. Opatře í je  souladu s Ge erele  klisti ké dopra  e 

ěstě Br ě.        

5.2.2 Uli e Pisáre ká MK  

Uli e Pisáre ká MK  je d oupruho á dopra ě ýz a á s ěr á ko u ika e záje ě 
propojují í Pisárk  s MČ Br o – No ý Lísko e  s intenzitou dopravy v řeše é  úseku při liž ě 
10  ozidel za  hodi  z toho je  % ozidel těžký h . Skrze a azují í uli i R i ká t oří 

záje é propoje í íst í h ko u ika í, a který h již la  i ulosti realizo á a klisti ká 
opatře í. Na ko u ika i  dél e při liž ě   je a rže  stoupa í hraze ý pruh pro klist . 
Opatře í je  souladu s Ge erele  klisti ké dopra  e ěstě Br ě.      

5.2.3 Ulice Olo ou ká II/ ) 

Uli e Olo ou ká II/  a MK  je důležitá d oupruho á  části čt řpruho á  radiál í 
ko u ika e ěsta Br a. Ko u ika e spojuje zej é a MČ Br o – Slatina s e tre  ěsta a 

elký  ěstský  okruhe . I te zita dopra  či í cca 15 000 vozidel/24 h. Dle dat BKOM-ÚDI či í 
i te zita klistů a této ko u ika i cca  klistů/  hodi  e šed í de . Na ko u ika i 
v dél e při liž ě    je a rže  o ous ěr ý hraze ý pruh pro klist   kombinaci s 

piktokoridore . Ná rh realiza e opatře í je spoje  i o ji é s požada ke  společ osti 
Ho e ell, která požádala ěsto Br o o pro ěře í a realiza i hod ého kloopatře í, které  
propojo alo Čer o i ké teras  s e tre  ěsta a částeč ě i se stá ají í klotrasou č.  
S ita skou . Opatře í je  souladu s Generelem cyklisti ké dopra  e ěstě Br ě.      

5.2.4 Ulice Resslova (MK)  

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

100 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridorem. Te to úsek spojuje klotrasu od sporto ího areálu )a Lužá ka i až po Br ě skou 
přehradu. 

5.2.5 Ulice Žižkova (MK)  

Ulice je íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . V prostoru před udo ou g ázia 
v úseku délk  cca 100 m je a rže o zklid ě í ko u ika e po o í úpra  dopra ího z ače í. 
Tí to opatře í  l u ož ě  průjezd klistů  uli í Žižko a. Te to úsek spojuje klotrasu od 
sporto ího areálu )a Lužá ka i až po Br ě skou přehradu. 

5.2.6 Ulice Orlí (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

100 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridorem. Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta.  



  
 (strana 15 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

15 

5.2.7 Ulice Za Divadlem (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

240 m je a rže a z ě a orga iza e dopra . Po o í dopra ího z ače í ohou klisté 
projíždět uli í )a Di adle   o ou s ěre h a záro eň do hází k napoje í a plá o a é 

kloo ous ěrky v uli í h Orlí, D ořáko a a Jezuitská. Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost 

úze í  e trál í části ěsta. 

5.2.8 Ulice Dvořákova (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

70 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridore . Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta. 

5.2.9 Ulice Jezuitská (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

70 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridore . Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta. 

5.2.10 Ulice Be ešova (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

150 m je a rže o po o í dopra ího z ače í z ače í stezky pro chodce s do ole ý  jezde  
c klistů. Úpra a zajišťuje ploš ou prostup ost úze í  e trál í části ěsta. 

5.2.11 Ulice Kolej í (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

340 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridorem. Toto opatře í  ělo z ýšit ezpeč ost klistů s ěřují í h do Te h ologi kého parku 
za za ěst á í  e o zdělá í . 

5.2.12 Ulice Te h i ká (MK) 

Ulice je dvoupruhovou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

130 m je a rže  stoupa í hraze ý pruh pro cyklisty e o jízd í pruh ez odděle í dopl ě ý 
sou islý  piktogra o ý  koridore . Toto opatře í  ělo z ýšit ezpeč ost klistů 
s ěřují í h do Te h ologi kého parku za za ěst á í  e o zdělá í . 

5.2.13 Ulice Optátova (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

490 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridorem. Toto opatře í z iklo a pod ět ěstské části Br o – Jundrov. 

5.2.14 Ulice Pod Ne o i í (MK) 

Uli e je jed os ěr ou íst í ko u ika í III. tříd  o služ á ko u ika e . Na úseku délk  cca 

310 m je a rže  protis ěr ý pruh pro klist  ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  
koridorem.  



  
 (strana 16 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

16 

5.2.15 Ulice Li uši a třída (MK) 

Uli e Li uši a třída MK  je d oupruho á dopra ě ýz a á o služ á ko u ika e záje ě 
propojují í Pisárk  s MČ Br o – Kohoutovice s intenzitou dopravy v řeše é  úseku při liž ě 7 000 

vozidel za 24 hodin (z toho je 7 % ozidel těžký h . Na ko u ika i  dél e při liž ě 3 500 m je 

navrže  hraze ý pruh pro klist . 

5.2.16 Ulice Gajdošova (MK) 

Uli e Gajdošo a I/4  je důležitá čt řpruho á ko u ika e I. tříd  s intenzitou dopravy 

v řeše é  úseku 42  ozidel za  hodi  z toho je  % ozidel těžký h . Na íst í ko u ika i 
IV. tříd  podél ulice Gajdošo a je a rže a stezka pro hod e a klist   dél e a  . Součástí 
této stezk  je i ede í klistů a hod ů pod hode  pod ko u ika í I. tříd , čí ž je zlepše a 
o sluha úze í a zajiště a ětší ezpeč ost klistů a hod ů křižují í h ko u ika i Gajdošo a. 
Stezka je oz ače a po o í s islého dopra ího z ače í C a/b. 

5.2.17 Ulice Bu e íčkova (MK) 

Uli e Bu e íčko a MK  je důležitá d oupruho á dopra ě ýz a á s ěr á ko u ika e 
s intenzitou dopravy v řeše é  úseku 17 000 vozidel za 24 hodin (z toho je 11 % ozidel těžký h . 
Na íst í ko u ika i IV. tříd  podél uli e Bu e íčko a je a rže a stezka pro hod e a klist  
v dél e a 28  . Součástí této stezk  je i ede í klistů a hod ů pod hode  pod ko u ika í 
Bu e íčko a, čí ž je zlepše a o sluha úze í a zajiště a ětší ezpeč ost klistů a hod ů 
křižují í h tuto komunikaci. Stezka je oz ače a po o í s islého dopra ího z ače í C a/ . 

5.2.  Úsek Svrate ká – Strá ského (MK) 

V to to úseku a uli i K í ičská je a íst í h ko u ika í h IV. tříd  po o ou stra á h 
ko u ika e a rže a stezka pro hod e a klist  v délce cca 1 200 m. Vzhledem k elký  
i te zitá  dopravy v řeše é  úseku 23 000 vozidel za 24 hodin (z toho je 6 % ozidel těžký h  a 

edostateč é u šířko é u uspořádá í ko u ika e je pro oz klistů ede   přidruže é  
dopra í  prostoru. Stezka je oz ače a po o í s islého dopra ího z ače í C a/ . 

5.2.19 CT č.  (MK) 

No ě a rže á klotrasa č.  spojuje Kopa i  a klotrase č.  s klotrasou č.  
po líž Ca o i kého ostro a  ěstské části Br o – Malo ěři e. C klotrasa je  Malo ěři í h 
vedena íst í i ko u ika e i III. tříd  až k mostu přes želez ič í ádraží. Z prostoro ý h 
dů odů je jízda klistů  a kole po ostě zakázá a. C klotrasa poté a azuje a uli i Hád  a 
dále pokračuje les í auč ou stezkou Hád  a údolí Říčk  až a Kopa i . Dopra í z ače í je a 
úze í ěsta Br a a rže o v dél e a 1 800 m.  

  



  
 (strana 17 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

17 

5.2.20 Uli e K í ičská (II/384) 

Uli e K í ičská II/  je důležitá čt řpruho á radiál í ko u ika e II.tříd  s intenzitou dopravy 

v řeše é  úseku při liž ě  000 vozidel za 24 hodin (z toho je  % ozidel těžký h . Přilehlá 
íst í ko u ika e IV.tříd  oz ače á s islý  dopra í  z ače í  C a/C  „Stezka pro hod e a 
klist “ je záro eň ezi árod í klotrasou Euro elo č. . K její atrakti itě a í  přispí á spoje í 
ěsta Br a s Br ě skou přehradou. I te zit  klistů  to to úseku dosahují  klistů/ hod 

v pra o í de  a  klistů/ hod  eděli. V úseku délk   etrů,  ístě kde ko u ika e 
e í od stezk  pro hod e a klist  odděle a zele ý  páse , je a rže a i stala e odí í stě  

(typu it lo  se zá radlí  pro z ýše í ezpeč osti přede ší  hod ů a klistů. I stala e ude 
a azo at a stá ají í odí í stě u délk   etrů. V souvislosti s tí to opatře í  ude s íže a 
a i ál í do ole á r hlost a  km/h. 

  



  
 (strana 18 / 20) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

18 

6 )ávěr 

Níže je uveden souhrn realizo a ý h i erealizo a ý h opatře í pro klist  e ěstě Br ě za 

rok 2015.  

Realizo a á opatře í v roce 2015:   

Realizo á o lo 8 ak í.  Jed á se o: 

 3 opatře í - protis ěr ý pruh bez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  koridorem) 

 2 opatře í - protis ěr ý pruh bez odděle í 
 1 opatře í - hraze ý pruh pro klist  

 1 opatře í - jezd do pěší zó   

  opatře í - společ á stezka pro hod e a klist  

 

Opatře í  přípra ě odhad realiza e 2016):  

V roce 2015 lo připra e o 19 opatře í pro klist  s odhadem realizace v letoš í  ro e. Jed á se o: 

  opatře í - protis ěr ý pruh ez odděle í dopl ě ý sou islý  piktogra o ý  koridore  

 5 opatře í - hraze ý pruh pro klist  

  opatře í - z ě a orga iza e dopra   
 5 opatře í - společ á stezka pro hod e a klist  

  opatře í - z ače í klotras    

 

V příloze ůžete alézt apu z ázorňují í již realizo a á kloopatře í. Opatře í realizo a á 
v ro e  jsou z ače á tuč ě odrou ar ou. V apě je dále rozliše  t p realizo a ý h 
opatře í, přede ší  jestli se jed á o stezku či klotrasu e o o hraze ý pruh či klopiktogra . 

Mapa o sahuje elo ěstský s sté  klotras dle Ge erelu klisti ké dopra  e ěstě Br ě. 

Druhou částí příloh  je sez a  realizo a ý h kloopatře í  letech 1993-  dopl ě ý o rok 
realiza e a o délku klopatře í. 

Cíle  tohoto doku e tu je shr out připra o a á opatře í pro cyklisty v ěstě Br ě, informovat 

o jejich stavu a posk t out upřesňují í i for a e. 

 

 

 

 

 

Brněnské komunikace a. s. 

Útvar dopravního inženýrství 

 

V Brně: 29. 02. 2016                                                         Vypracoval: Ing. Lukáš Konkolský 

  



BYSTRC

KNÍNIČKY

KOMÍN

JUNDROV

ŽABOV ESKY

KRÁLOVO POLE

MEDLÁNKY

EČKOVICE

SOBĚŠICE

LESNÁ

OB ANY

MALOMĚ ICE
ČERNÁ POLE

PONAVA

ŽEBĚTÍN

BOSONOHY

STARÝ LÍSKOVEC

BOHUNICE

NOVÝ LÍSKOVEC

KOHOUTOVICE

STRÁNICE

MASARYKOVA ČTVRŤ

PISÁRKY

VÝSTAVIŠTĚ
STARÉ BRNO

VEVE Í

BRNO - MĚSTO

ŠTÝ ICE

HORNÍ HERŠPICE

DOLNÍ HERŠPICE

P ÍZ ENICE

TRNITÁ

ZÁBRDOVICE

KOMÁROV
ČERNOVICE

JULIÁNOV

ŽIDENICE

VINOHRADY

LÍŠEŇ

SLATINA

BRNĚNSKÉ IVANOVICE

TU ANYHOLÁSKY

HUSOVICE

(situační mapa)

Realizovaná cykloopat ení v roce 2015

CENTRUM

REALIZOVANÉ AKCE (ROK 2015):

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ CYKLOOPAT ENÍ:

TRASY DLE GENERELU CYKLISTICKÉ DOPRAVY VE MĚSTĚ BRNĚ:

RYCHLÉ DOPRAVNÍ TRASY 

REKREAČNÍ TRASY 

MÍSTNÍ TRASY V CENTRU 

STEZKA/CYKLOTRASA PRO CYKLISTY 

OSTATNÍ TRASY

KLIDNÉ TRASY

VYHRAZENÝ PRUH PRO CYKLISTY (RESP. V KOMBINACI S BUS), PROTISMĚRNÝ 

CYKLOPRUH V JEDNOSMĚRNÉ KOMUNIKACI, CYKLOPIKTOGRAMOVÝ KORIDOR 

VYHRAZENÝ PRUH PRO CYKLISTY (RESP. V KOMBINACI S BUS), PROTISMĚRNÝ 

CYKLOPRUH V JEDNOSMĚRNÉ KOMUNIKACI POVOLENÍ VJEZDU CYKLISTŮM



Sez a  realizova ý h ykloopatře í 99  - 5

Cyklostezky Cykloo ous ěrky Cyklopruhy/pitkogra ové koridory
2015 stezka 1A sou ěž á s KČT 1 2,46 km 2015 Sol ič í 0,02 km 2015 Olo ou ká - křižovatka s Čer ovi kou 0,25 km

2013 R ářská 0,40 km 2015 Do i iká ská 0,16 km 2014 Úvoz - klo+ us+ta i - střed í a hor í část 0,80 km

2013 stezka Královopolská II 0,13 km 2015 Veselá 0,17 km 2014 Z orovská - stoupa í klopruh 0,40 km

2013 stezka Do rovského 0,20 km 2015 Do i iká ské á ěstí 0,10 km 2014 Vídeňská - klopiktogra ový koridor 0,80 km

2013 stezka Koliště 0,35 km 2015 Sirotkova 0,15 km 2013 Do rovského - klopruh 0,03 km

2012 reko struk e stezk  KČT 1 B str ká 1,40 km 2014 Orlí 0,03 km 2013 Kounicova - cyklopruhy 1,00 km

2012 stav a II. stezk  sou ež é s KČT 1 1,66 km 2014 Novo ra ská 0,08 km 2013 Řipská - jed os ěr ý klo+ us+ta i 0,60 km

2012 stezka Do rovského 0,25 km 2014 Dvořákova 0,07 km 2013 Úvoz - klo+ us+ta i - dol í část 0,50 km

2012 stezka V. Pecha 1,20 km 2014 Má esova 0,12 km 2012 Mifkova - cyklopruhy 1,20 km

2011 stav a III. stezk  sou ež é s trasou č. 1 1,08 km 2014 Mlý ská 0,21 km 2010 Okruž í - klopiktogra ový koridor 0,80 km

2011 stav a stezk  K á řeží 0,24 km 2014 Ru iště 0,14 km 2010 Hlinky - cyklopruhy 0,40 km

2010 II. sou ěž á stezka KČT 1 H ěvkovského 0,90 km 2014 Gorkého 0,15 km 2010 Nové Sad  - klopruh 1,00 km

2010 stezka KČT 5 Pod dál i í 1,00 km 2014 Vohnoutova 0,15 km 2010 Petra Křivk  - klopruh 1,30 km

2010 stezka U viaduktu 0,82 km 2014 Křepelčí 0,29 km 2007 MÚK Hli k  - klopruh 0,90 km

2009 stezka KČT 5 Svitavská II 0,17 km 2014 Vlaštovčí 0,29 km 2001 A. Pro házk  - klopruh 0,70 km

2009 stezka Čas ýř 3,71 km 2014 Kavčí 0,22 km 10,7 km

2009 stezka Nad Klajdovkou 2,28 km 2014 Hvozde ká 0,18 km

2008 stezka podjezd Sokolova 0,25 km 2014 Chudči ká 0,18 km

2008 stezka KČT 5 K soutoku 0,43 km 2014 Chvalovka 0,13 km Infrastruktura

2008 stezka Ko í ská 0,90 km 2013 Mahenova 0,04 km 2013 lávka areál H ěvkovského
2008 stezka Purk ňova 0,40 km 2013 A to í ská 0,05 km 2012 ost Čtver  ho
2007 stezky Kampus 1,00 km 2013 Lazaret í 0,22 km 2003 ost pod Veveří
2006 stezka KČT 1 K soutoku 1,50 km 2013 Hr čířská 0,40 km 2007 lávka Hola dská
2006 stezka Tuřa ka 1,20 km 2013 Jaselská 0,33 km 2000 lávka Ba i ká
2005 stezka Stráž í 0,18 km 2013 Haasova 0,24 km

2004 stezka MZLU 0,13 km 2013 Opletalova 0,09 km 2012-2014 stojany centrum 

2002 stezka KČT 5 Jatka 1,60 km 2013 Vodova 0,28 km

2002 stezka S.Če ha 0,70 km 2013 Staro r ě ská 0,19 km

2001 stezka KČT 1 Veslařská 0,70 km 2013 Klí 0,53 km

2001 stezka Královopolská II 0,66 km 2013 Desátková 0,17 km

2000 stezka KČT 1 pod dál i í D1 1,54 km 2013 Březová 0,20 km

2000 stezka KČT 1 Modři e 1,45 km 2013 Marešova 0,05 km

2000 stezka Erbenova 0,13 km 2012 Luž á 0,11 km

1999 stezka KČT 5 Svitavské á . 0,90 km 2012 Sychrov 0,22 km

1999 stezka vozov a Ko í 0,85 km 2011 R íček 0,11 km

1998 stezka KČT 1 Milosrd í 0,60 km 2011 Moravské á ěstí 0,09 km

1998 stezka KČT 1 A thropos 2,50 km 2010 Me dlovo á ěstí 0,21 km

1997 stezka Královopolská I 0,50 km 2008 Vzhled á 0,25 km

1997 stezka Bota i ká, Chodská 2,10 km 6,6 km C klostezka - ko u ika e předevší  urče á klistů  ve větši ou
1997 stezka KČT 1 u Dol ího ádraží 1,18 km situova á v přidruže é  doprav í  prostoru
1996 stezka KČT 1 u rete č í ádrže 0,53 km Ko u ika e s dovole ý  vjezde  yklistů C kloo ous ěrka - jed os ěr á ko u ika e s dovole ý  vjezde  
1995 stezka KČT 1 u Base allu 1,00 km 2015 Pěší zó a  - e tru 4,30 km klistů v o ou s ěre h
1994 stezka Kre ator í I 0,50 km 2014 Ul. Mírová 0,40 km C klopruh - v hraze ý jízd í pruh pro klist
1993 stezka KČT 1 B str ká 1,40 km 2012 Ul. Údol í 0,23 km C klopiktokoridor - rozšíře ý jízd í pruh s vodorov ý  doprav í  

42,2 km 2012 Ul. Po ávka 0,25 km z ače í  i for ují í  o zvýše é  poh u klistů
5,2 km


